[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11. 2018 г.                                                                                                                                               № 60
с. Октябрьское

О внесении изменений и  дополнений в  постановление Администрации  Октябрьского сельского поселения  от 12.07.2018 г. № 43 «Об    утверждении      «Генеральной       схемы      очистки   территорий    населенных    пунктов  муниципального  образования  «Октябрьское   сельское поселение»»
В целях совершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Генеральную схему очистки населенных пунктов муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденную Приложением № 1 к постановлению Администрации Октябрьского сельского поселения от 12.07.2018 г. № 43 следующие дополнения:
1.1. Часть 2 «Краткая характеристика муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» дополнить разделом, изложив его в следующей редакции:
«Оценка существующего состояния санитарной очистки

территории Октябрьского сельского поселения
Анализ состояния систем утилизации ТБО показал, что поселение испытывает большие трудности по организации вывоза мусора. Это касается и жилых зон населенных пунктов, и прибрежных территорий, и мест массового отдыха неорганизованных туристов, и таких же неорганизованных местных жителей. Следствием отсутствия внятной программы сбора и утилизации ТБО являются повсеместно существующие несанкционированные свалки.
До сих пор не захоронена свалка на отработанном карьере Туганского ЗССМ, которая была организована в 1997 г. В 2007 г. постановлением Администрации Томского района от 11.04.2007 № 133 этой свалке был придан статус санкционированного объекта размещения отходов.

В течении 2007-20016 г.г. на объект по координатам: точка 237 № 56043.653 Е 085024.034, точка 241 № 56043.220 Е 085023.880 вывозился мусор из с. Октябрьского и других близлежащих поселений (Малиновского, Итатского). Накопившийся объем отходов составляет свыше 1200 м3.  В связи с недостаточностью денежных средств в бюджете Октябрьского сельского поселения эти свалки не утилизированы до сих пор.».
2.Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в сети Интернет (http://www.oktsp.tomskinvest.ru).
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4.Контроль  исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                                      Т.А. Султанов